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Milé  Stař í č anky, milí  Stař í č ané , 

neví m, jak Vá s, ale mě  by př ed pá r mě sí ci 
vů bec nenapadlo, ž e v dalš í m dí le naš eho 
zpravodaje budu psá t slovo starosty já . V ž i-
votě  se ovš em dě jí  obč as vě ci, které  neč ekáme, 
a ně kdy č lově k musí  udě lat krok trochu do 
nezná ma. Dů lež ité  je se z toho nepodě lat. 
Chtě l jsem vš em ješ tě  touto cestou podě ko-
vat za dů vě ru, kterou jste do mě  vlož ili. Je to 
pro mě  zá vazek i vý zva. V podstatě  vš ichni 
mě  zná te a ví te, ž e do prá ce pro obec dá m 
vš echno, protož e to jinak neumí m, a budu 
makat na tom, aby se ná m ve Stař í č i ž ilo 
ješ tě  lé pe. Bez vaš í  pomoci to ale nepůjde. 
Jedná  se o společ ný  ú kol, na které m se 
musí me podí let vš ichni. Tě š í m se na spolu-
prá ci jak s kolegy v zastupitelstvu, tak i s Vá mi 
obč any. 

Blí ž í  se Vá noce, svá tky, které  by mě ly bý t 
o klidu, pohodě  a také  toleranci. A prá vě  o tu 

ž á dá m i já  Vá s. Kaž dý  ně kdy dě lá me chyby, 
ale kaž dý  na ně  taky má me prá vo. Tolerujme 
se. Když  budete mí t problé m, mluvme spolu. 
Je lepš í  si vě ci vyř í kat od plic hezky z oč í  do 
oč í , tak jak to tady v naš em kraji umí me, než  
se pomlouvat za rohem „na praž á ka“. Když  
se Vá m ně co v obci nebude lí bit, př ijď te za 
ná mi a ř ekně me si to. Komunikace je prostě  
zá klad. 

Nebudu př ed svá tky ř eš it ž á dné  organizač ní  
vě ci. Ně jaké  plá ny, projekty, cí le a podobně. 
To až  jindy. Teď  si už ijte ve zdraví  konec roku 
2022. Ať  je pro Vá s období  adventu a vá noč ní  
svá tky č asem, který  strá ví te s rodinami a je 
Vá m fajně . A do dalš í ho roku vstupte s nad-
š ení m a odhodlá ní m, ž e to bude nejlepš í  rok 
ve Vaš ich ž ivotech. 

Mě jte se krá sně , Stař í č ani, 

Vá š  starosta Libor Alex

SLOVO STAROSTY

Obecní úřad Staříč a zaměstnanci obce Staříč přejí všem spoluobčanům klidné 
prožití vánočních svátků, aby čarovná atmosféra Vánoc přetrvala a úspěchy příštího 
roku ať předstihnou roky minulé. 

Nejčastěji podávaná otázka – jak to vypadá 
s kanalizací?

Že to dlouhodobě nevypadalo moc růžově, 
viděl asi každý. Neustále rozkopané komuni-
kace, semafory, neustále protahování termínů 
s dokončením, nabízely spíše pesimistický 
pohled na celou stavbu.

Pravdou je, že kanalizace je největší a nej-
náročnější stavební projekt, který se kdy ve 
Staříči uskutečnil. Jeho realizace také nará-
žela na mnoho nepředvídatelných problémů. 
Tím ale nechci nikoho ospravedlňovat ani 
obviňovat. Důležitá je současnost a výhledy 
na další průběh a dokončení celého díla.

KANALIZACE
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Poté, kdy se stavební práce na několik měsíců 
zastavily, se v průběhu června 2022 zapo-
jila zhotovitel KR OSTRAVA a.s. a postup 
prací dostal nový spád. Se zhotovitelem je 
dobrá spolupráce a nově zadané termíny se 
daří plnit. Ke konci října byla dokončena 
a odzkoušena čisticí stanice u mlýna a je při-
pravena k užívání. Dodělávají se problema-
tické přípojky a probíhají provizorní opravy 
cest a chodníků.

Vím, že termínů o zahájení zkušebního pro-
vozu zaznělo již mnoho a nikdo už to nebere 
vážně, ale ten poslední, leden 2023, vypadá 

dosti nadějně. V prvním kole zkušebního pro-
vozu bude částečně spuštěna polovina obce 
ve směru kostel – mlýn. U druhé poloviny 
obce je plánováno dokončení o prázdninách 
2023. Po celou dobu zkušebního provozu se 
nebudou občanům náklady stočného účtovat.

Začátkem jara 2023 dojde k fi nálním opra-
vám asfaltů na bočních komunikacích. Kom-
pletní oprava hlavní cesty bohužel ještě 
nějakou dobu potrvá. Prosím o trpělivost 
a neztrácet naději.

Pavel Volný, místostarosta obce

MÍSTNÍ POPLATKY 2023

Vážení občané, 

zastupitelstvem obce Staříč byla schválena 
nová obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství. A co se změnilo? Nově jsou osvo-
bození od poplatku i občané, kteří mají trvalý 
pobyt v obci, ale déle než 6 měsíců se zdržují 
v zahraničí. 

Pokud se Vás toto osvobození týká, musíte 
tuto skutečnost oznámit a také doložit potvr-
zení. Pro více informací kontaktujte paní 
Matějkovou na tel. čísle +420 558 660 260.

Místní poplatek za obecní systém odpado-
vého hospodářství platí:

1.  a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
2.  b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce Staříč.

Sazba poplatku na osobu a kalendářní 
rok zůstává stejná jako v roce 2022 a činí 
456 Kč.

Místní poplatek je splatný jednorázově 
a nejpozději do 31. 05. 2023.

Prosíme občany, kteří uhradí platbu bezho-
tovostně, aby si vyzvedli nálepku na sběrnou 
nádobu na obecním úřadu. Vyzvednutá 
nálepka se musí nalepit na nádobu. Pokud 
nálepka nebude nalepena po termínu splat-
nosti (31. 05. 2023), nádoba nebude vyve-
zena.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

1.  a) za jednoho psa chovaného v rodinném 
domě ....………………...........… 144 Kč,

2.  b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele v rodinném domě ……. 204 Kč,

3.  c) za prvního psa chovaného v domě se 
dvěma a více byty a u fi rem …... 216 Kč,

4.  d) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele chovaného v domě se dvěma 
a více byty a u fi rem……………  264 Kč,

5. e) za psa drženého osobou, která je při-
hlášená na adrese ohlašovny …. 144 Kč,
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6. f) v  ostatních objektech za jednoho 
psa …………………………….… 144 Kč,

7. g) v ostatních objektech za druhého a kaž-
dého dalšího psa ……….......… 204 Kč,

8. h) za psa, jehož držitelem je osoba starší 
65 let ........................................144 Kč,

9. i) za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele, kterým je osoba starší 
65 let ........................................180 Kč.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 03. 
2023.

Místní poplatky lze zaplatit:

1) převodem na bankovní účet obce, a to:
• poplatek za obecní systém odpado-

vého hospodářství: 28023781/0100, 
v. s. je číslo popisné, s. s. je 1345.

• poplatek ze psů: 28023781/0100, 
v. s. je číslo popisné, s. s. 1341.

2) v hotovosti na pokladně Obecního úřa-
du Staříč, a to v  době úředních hodin 
pro veřejnost od Po, St: 8:00–11:30 
a 12:30–17:00 hodin

PRÁVNÍ PORADNA STAŘÍČ 2023

Obec Staříč informuje občany o poskytování 
bezplatné právní poradny v roce 2023.

Právní poradna je občanům k dispozici vždy 
od 17.00 do 18.00 hodin, v  následujících 
termínech:

18. ledna; 15. února; 15. března; 12. dubna; 
10. května; 14. června; 17. července; 9. srpna; 
13. září; 11. října; 15. listopadu; 13. prosin-
ce 2023.

Právní poradna je určena občanům obce Sta-
říč, formou ústních konzultací v obřadní síni 
Obecního úřadu Staříč, Chlebovická 201. 
V případě velkého zájmu zůstává advokát na 
místě i po 18:00, až do vyřízení posledního 
zájemce.

Právní poradna je pro občany obce připravo-
vána ve spolupráci s  Advokátní kanceláří 
Jiřího Kubaly, advokáta. Kontaktní e-mail: 
jiri.kubala@ak-fm.cz, tel: 777 023 263.

Hlášení poruch veřejného osvětlení a obecního rozhlasu v obci

Pokud někdo z občanů zaznamená poruchu na veřejném osvětlení (nesvítí, problikává) 
nebo obecním rozhlase (nehraje, chrčí) v obci, nahlaste to prosím na obecním úřadě 
na tel. č.: 558 660 260. Bez Vašeho nahlášení na obecním úřadě o případných poruchách 
nevíme. 

Děkujeme.

Stolní kalendáře na rok 2023

Od 20. prosince si budete moct v obecní knihovně vyzvednout stolní kalendáře na rok 2023. 
Kalendáře jsou pro občany Staříče zdarma – jeden kalendář na domácnost.
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Dary novorozencům poskytuje Obec Staříč 
při vítání občánků dlouhodobě, dar ve výši 
5.000 Kč byl vyplácen již více než před dvěma 
desítkami let. Zastupitelstvo obce považuje 
podporu dětí a rodin s dětmi za jednu z prio-
rit a rozhodlo se zohlednit infl aci od roku 
2000, protože je zřejmé, že hodnota peněz 
v roce 2000 a 2022 je odlišná. Zastupitelstvo 
obce schválilo na svém listopadovém zasedání 
tyto podmínky pro poskytnutí finančního 

příspěvku novorozencům: fi nanční příspěvek 
ve výši 9.500 Kč bude poskytnut novorozenci 
s trvalým pobytem v obci Staříč, jehož oba 
rodiče jsou občané s trvalým pobytem v obci 
Staříč a fi nanční příspěvek ve výši 4.000 Kč 
bude poskytnut novorozenci s trvalým poby-
tem v obci Staříč, jehož jeden rodič je obča-
nem s trvalým pobytem v obci Staříč.

Jiří Kubala, místostarosta

DARY NOVOROZENCŮM NOVĚ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – PODMÍNKY A POSTUP
Na vítání občánků jsou dítě a jeho zákonní zástupci zváni na základě 
předem vyplněného souhlasu dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpraco-
vání osobních údajů, v účinném znění. Formulář je k dispozici v kan-
celáři obecního úřadu a na webových stránkách www.obec-staric.cz 
v sekci Obecní úřad – formuláře.
V případě, že se chce zákonný zástupce s  novorozeným dítětem 

zúčastnit obřadu vítání občánků, je zapotřebí, aby vyplnil souhlas. Vyplněný souhlas zákonný 
zástupce zašle poštou nebo podá osobně prostřednictvím podatelny obecního úřadu Staříč.
Prosíme rodiče, aby po narození dítěte přinesli na obecní úřad rodný list dítěte za účelem 
pořízení kopie. Děkujeme.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

I letos Vám skauti a skautky přinesou Betlémské světlo.
„Zasejte pokoj – sklízejte spravedlnost.“

Jakub 3, 13–18

Od roku 1990 přinášíme betlémské světlo do Vašich domácností, 
abychom Vám popřáli krásné a poklidné svátky. Můžete tak mít plamen 
přátelství a pokoje každý rok na Vánoce u Vás doma. Malý plamínek, 
tento symbol Vánoc dovezený z Betléma, jenž svou silou spojuje mno-
há srdce, budeme ve Staříči roznášet na Štědrý den v dopoledních 
hodinách. Pokud chcete mít plamen přátelství a pokoje i letos na 
Vánoce doma, napište e-mail na hanka.kubalova@centrum.cz nebo sms na telefonní 
číslo: 605 405 356. Uveďte jméno, příjmení a číslo popisné.
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FARNOST

24. 12. Půlnoční mše – 21.00 hodin

25. 12. Boží hod vánoční – mše svatá 
v 9.30 hodin

26. 12. svátek Sv. Štěpána – mše svatá 
v 8.00 hodin

Něco o smyslu a obsahu vánočních 
svátků

Nevím, jestli ještě (nebo už) umíme správně 
prožívat vánoční svátky. Abychom je dobře 
a smysluplně prožili – bylo by dobré si uvě-
domit smysl a obsah těchto svátků. Proč? 
Protože Vánoce má mnoho lidí spojeno s při-
jatým vysvětlením, které se tvořilo spoustu let 
a bylo přijato za akceptovatelné a může být 
totiž také zavádějící, nevýstižné, ale to se 
neřeší. Samozřejmě – nemůžeme nikoho 
nutit, jak má svátky prožít – je to postavené 
na bázi svobody.

Někdo je spojuje s obdarováním – dělání 
radosti jeden druhému, svátky štědrosti 
a překvapení s dárky a s příjemným očeká-
váním, zážitkem pohody, někdo je zase vnímá 
jako příležitost k nejrůznějším setkáním 
rodiny (prožívání vztahů) nebo jako volný 
den – svátek v kalendáři spojený s hodo-
váním, dobrým jídlem a pitím, programem, 
vánoční atmosférou – podobně jako je tomu 
např. na Silvestra. Někteří na Vánoce chodí 
na procházku do přírody, na výlet, užijí si toho 
dne podle vlastní libosti v klidu a se zážit-
kem. Jsou však lidé, kteří svátky z různých 
důvodů vůbec neslaví nebo je slaví neradi, 

tyto dny vzpomínají na své blízké, kteří jsou 
daleko anebo už nejsou mezi námi – pod-
niknou také třeba návštěvu hřbitova a po-
dobně, v tichu rozjímají, vzpomínají, jsou 
v pokoji.

Čím by tedy vánoční svátky pro nás měly 
doopravdy být?

Slavíme výročí narození někoho, kdo přináší 
na zem pokoj, mír, lásku, svou přítomností 
obdarovává. Je to dotek tvůrce pokoje, radu-
jeme se, že vtělený Bůh (stvořitel) – dárce 
zvláštním způsobem přichází do svého, za 
těmi, ve kterých má zalíbení. Tak Bůh miloval 
svět, že poslal svého syna, aby zachránil… 
spasil…

A toto poselství by mělo zarezonovat naším 
životem a také nás poznamenat. Protože i my 
máme potom být tvůrci pokoje, máme ho při-
jímat, ale také dál ho svým životem šířit, usku-
tečňovat. Jakýmkoliv způsobem buďme 
k  sobě milí, vlídní, pozorní, radujme se, 
slavme a to důležité v sobě nenechme vyhas-
nout – tuto naději pokoje potřebujeme 
všichni. A myslím si, že zvláště v tuto složitou 
dobu. Hledejme pravdu a pravda nás osvo-
bodí.

Přeji všem lidem dobré vůle pokojné a po-
žehnané, klidné a štědré vánoční svátky

P. Petr Huvar, 
farář Chlebovice a Staříč
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Registrační poplatek na 1 rok pro dospělé 
činí 100,- Kč a pro děti do 15 let 50,- Kč.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTE-
NÁŘE
Do království čtenářského byli ve čtvrtek 
16. června 2022 slavnostně přijati noví čte-
náři. Paní knihovnice za pomoci princezny 
Elišky pasovala do svého čtenářského králov-
ství 12 prvňáčků. Děti prošly malou zkouškou 
princezny Elišky, a protože v ní obstály, mohly 
být pasovány.

Tato pohádkově laděná akce ukončila projekt 
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, kterou 
vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků. Tento svaz také pro prvňáčky 
nechává vydat originální knížku, která je 
určena jen a jen těmto dětem a nelze ji pořídit 
v žádném knihkupectví. Letos to byla kniha 
„Dubánek a tajný vzkaz“ od Kláry Smolíkové. 
Dále děti dostaly pasovací dekret a dárek. 
Věřím, že se jim kniha líbila a zpestřila nastá-
vající prázdniny!

Budeme rádi, když malí čtenáři budou chodit 
i do knihovny, kde pro ně máme spoustu zají-
mavých knih.

PODZIMNÍ PUTOVÁNÍ S DĚTMI

Knihovnu navštívili předškoláci z MŠ. Pro-
tože je podzim, četli jsme si z knížky „Skřítek 
Rozekvítek“ o říjnu, básničky z knížky „Roční 
období“ a z knížky „Terezka a kaštanový skří-
tek“. Poznávali jsme plody stromů, hledali 
v obrázku 10 rozdílů a na dalších obrázcích 
hledali namalované nesmysly.

ŽIVOT U RYBNÍKA
Do knihovny přišly nejmenší Berušky z MŠ. 
Povídali jsme si o rybníku, o všem, co v něm 
a okolo něj žije. Děti si poskládaly puzzlíky, 
na obrázku poznávaly živočichy. Namalo-
valy rybičky do rybníka, prohlédly si nové 
knihy. Poslechly si příběh z knihy „Žabula 
a Žabík“.

Přeji všem krásné Vánoce plné rodinné po-
hody a v celém roce 2023 jenom samou ra-
dost.

Blanka Pešková, 
knihovnice

KNIHOVNA

Provozní doba:
Pondělí 8:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 17:00
Středa 8:00 – 15:00
Čtvrtek 8:00 – 14:00
Pátek 8:00 – 14:00

DONÁŠKA KNIH

Nabízíme donášku knih seniorům, 
imobilním a dlouhodobě nemocným 
čtenářům knihovny.

Bližší informace v  knihovně nebo 
na telefonu 558 661 051.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

I v letošním školním roce otevřela mateřská 
škola pro děti čtyři třídy. 1. tř. – Berušky, pro 
nejmladší děti 3–4leté, 2. tř. – Motýlkové, pro 
děti 5–6leté, 3. a 4. tř. – Kočičky a Sluníčka 
jsou pro předškoláky ve věku 5–7 let. Celkem 
navštěvuje mateřskou školu 72 dětí.

V měsíci září připravily p. učitelky příjemné 
a přívětivé prostředí k adaptaci dětí na nové 
kamarády, prostředí mateřské školy a nej-
bližší okolí. 

V rámci seznamování s ovocem a zeleninou 
se děti zapojily do sladkého pečení. Berušky 
si upekly řepové muffi ny. Motýlkové pekli 
jablečnou buchtu a předškoláci jablečný 
štrůdl z listového i vlastnoručně vyrobeného 
těsta. Děti škrábaly, strouhaly, krájely, hnětly, 
válely. Všem se to moc líbilo a odměnou jim 
bylo sladké pohoštění.

Společnou akcí byla již tradiční drakiáda. 
Počasí jako z  pohádky, draci ve vzduchu, 
pohoštění od maminek, opečené párky 
a drobné odměny pro děti = krásně prožité 
páteční odpoledne.

Všechny děti také navštívily výstavu drobného 
zvířectva. Prohlédly si husy, králíčky i zají-
mavé slepičky a kohouty.

K podzimní atmosféře přispěla návštěva před-
školáků v  Arboretu U Holubů. Zajímavý 

výklad p. Holuba, krmení ryb, spousta dýní 
i  sběr žaludů byly zajímavým zpestřením 
dopoledne pro děti.

Kočičky a Sluníčka si zajely do Muzea včelař-
ství v Chlebovicích. Viděly zvláštní potřeby 
pro včelaře, krátký fi lm ze života včel, projely 
se medometrem, vyrobily si svíčku a stihly se 
i proběhnout a sníst svačinku od maminky. 
Počasí nám přálo, takže opět zajímavé dopo-
ledne pro děti. 

Co už předškoláci vědí o podzimu, si šli 
prověřit do knihovny. Poslechli si podzimní 
příběh a plnili úkoly p. knihovnice. Zapůjčili 
si knihy do mateřské školy, které dětem čte 
p. uč. před odpočinkem. 

Děti se také zapojily do výroby podzim-
ních dekorací k svátku Sv. Huberta – k pro-
hlédnutí byly v ZŠ. Odpolední průvod dětí 
s  lampiony v doprovodu rodičů ke Sv. Hu-
bertu byl dobrodružný nejen pro děti, ale 
i dospělé.

Třídy MŠ se také zapojily do sběru žaludů 
a kaštanů a dohromady děti nasbíraly37 kg.

Přejeme hezký sluníčkový podzim a těšíme 
se na Vánoce .

Za MŠ Novotná I.
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SPOLEK RODIČŮ A DĚTÍ STAŘÍČ

Doba mateřské a následné rodičovské dovo-
lené je pro řadu maminek náročné období, 
neboť se na určitý časový úsek dobrovolně 
vzdávají svého profesního zařazení a věnují 
své síly a dovednosti dětem a rodině. Proto 
vznikly a vznikají na území celé České repub-
liky různá mateřská centra, kluby, spolky. 
Toto podnítilo i nás a vedlo ke vzniku Spolku 
rodičů a dětí Staříč, který zde funguje již od 
roku 2020. 

V roce 2022 jsme se pravidelně scházeli ve 
středy dopoledne s maminkami na MD 
a jejich dětmi v herničce na faře, podařilo se 
nám uspořádat několik odborných besed pro 
rodiče (besedu s dětskou fyzioterapeutkou, 
besedu o první pomoci u dětí, besedu o vývo-
jových potřebách a besedu o síle ocenění). 
Pořádali jsme také různé aktivity pro děti 
(angličtinu, tělocvičnu, dílničky) a akce pro 
rodiny (dobrodružnou stezku, přeskoč–pře-
lez–projdi atd.).

Velkou výhodou fungování spolku, kterou 
vnímáme, je bezprostřední blízkost služeb, 
navázání přátelství rodin a seznámení dětí 
ještě před nástupem do MŠ.

Proto neváhejte, pozvěte své kamarádky 
a přijďte mezi nás. Scházíme se jednou týdně 

ve středy od 9:00 do 11:30 hod. v herničce 
na faře. Plánujeme různé výlety, aktivity, akce 
a besedy. Aktuální informace o fungování se 
můžete dozvědět v naší facebookové skupině 
Klub maminek Staříč nebo na nástěnce 
před kostelem.

Touto cestou chceme také poděkovat všem 
občanům, kteří nám do spolku věnovali 
hračky a vybavení, obci za její fi nanční dar, 
díky kterému můžeme fungovat a poskyto-
vat služby místním občanům a  farnosti 
Staříč, která nám poskytuje své prostory. 

Za spolek rodičů a dětí Staříč 
Jana Kubalová



www.obec-staric.cz

11

PROČ SE STÁT ČLENEM SPOLKU SENIORŮ STAŘÍČ?

Pomalu končí rok 2022 a stejně jako ostatní 
i náš Spolek bilancuje.
V letošním roce nám přibyli noví členové 
a přivítali bohatou nabídku připravovaných 
akcí. Někteří se zapojili do činnosti. Pro příští 
rok chystáme opět bohatý program, a proto 
vítáme všechny seniory a budeme rádi, že se 
rozhodnou odreagovat od všedních starostí 
v této nelehké době.
22. 3. 2022 proběhla výroční schůze s hojnou 
účastí členů.
V dubnu jsme navštívili muzeum kočárků 
a panenek ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mile 
nás překvapilo srdečné přivítání paní maji-
telky. Vystavená expozice byla excelentní. Ve 
výborné náladě zájezd pokračoval do Rychal-
tic, kde byl oběd a skončil na Hukvaldech 
volným programem účastníků.
Ani začátkem června jsme nezaháleli a na-
plánovali škvaření vaječiny s hojnou účastí 
v altánku u hřiště.
V červenci jsme uspořádali návštěvu Soláně. 
Vybírali jsme lehčí turistické trasy a jako 
bonus nám vyšlo počasí. Poté jsme se přesu-
nuli do Velkých Karlovic, kde si účastníci 
vybrali aktivitu, která jim vyhovovala.

Tradiční loučení s létem proběhlo koncem 
srpna jako vždy u altánu na hřišti za účasti 
většiny našich členů. Účastníci byli nesmírně 
spokojeni s pohoštěním a bavili se do pozd-
ních odpoledních hodin.

V září jsme konečně vyrazili do Kroměříže 
s  tím, že cestou jsme se zastavili na hradě 
Helfštýn. Zde probíhaly běžecké závody, takže 
jsme mohli i fandit aktérům. Po dojezdu do 
Kroměříže jsme se posilnili a zájemci měli 
možnost prohlédnout si památky pro Kro-
měříž typické dle vlastního výběru.

Jelikož mají naši členové každoročně velký 
zájem o kulturní akce, jeli jsme letos do Těšín-
ského divadla na muzikál Divá Bára.

Na 23. 11. 2022 se nám podařilo zajistit 
bylinkáře, který nám poradí s nespavostí 
a covidovými následky.

A jako poslední letošní akci máme napláno-
vanou Mikulášskou zábavu a to 7. 12. 2022.

Do nového roku by celý výbor našeho Spolku 
chtěl popřát všem občanům Staříče pevné 
zdraví, optimismus a těšíme se na nové členy, 
kteří rozšíří naše řady.

Blažena Peterková

Liduška Šokalová opět pilně běhá. Spolu 
s Honzou Šimčákem ukončili soutěž Prostě 
ve formě a splnili 60 úkolů. Nyní čekají na 
vyhodnocení, které proběhne na jaře 2023.

1. července odstartoval závod Kamarádský 
Hrádek a Liduška zvítězila. 10. 7. 2022 násle-

dovala Paskovská devítka, kde obsadila 
2. místo. 30. července běh Lysá hora, hned 
druhý den Koubová – v obou závodech 
doběhla druhá. 11. 9. 2022 odstartovala na 
Ostravském maratonu, který se konal za 
velmi pěkného počasí a podpory mnoha 
diváků a fanoušků. A opět zisk 2. místa.

STŘÍBRNÉ UMÍSTĚNÍ
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5. listopadu se uskutečnila Liduščina srdeční 
záležitost, 35. ročník Hornické desítky. Ani 
občasný déšť a vítr neubral na sváteční náladě 
všem 2077 běžcům, kteří se postavili na start 
u Národního domu ve Frýdku-Místku, jed-
noho z nejpopulárnějších běhů v ČR. Pouhá 
jediná vteřina odsunula Lidušku na 2. místo. 
Blahopřejeme!

I když se stala sběratelkou 2. míst, podává 
obdivuhodné výkony, kdy poráží mladší 
soupeřky (i o 20 let), ale i muže.

První listopadovou neděli odstartoval 20. roč-
ník Lysacupu v areálu skokanských můstků 
ve Frenštátě pod Radhoštěm, s počtem 260 
běžců. Soutěž potrvá až do 25. 2. 2023. Pře-
jeme mnoho zdaru.

Liduška se svěřila, že běhání jí přináší radost, 
uspokojení a pohodu. Bude běhat stále pro 
potěšení i pro zdraví. Velice ji těší a nabíjí 
energií setkávání na závodech s kamarády 
sportovci a ostatními příznivci. Ti ji pozná-
vají, srdečně zdraví, usmívají se a povzbuzují.

Jana Squerzi

SKAUTI

Každý skautský rok vrcholí letním táborem. 
První se uskutečnil na Pstruží v červenci 1990. 
Roku 1991 našel oddíl nové tábořiště v oblasti 
Oderských vrchů na katastru obce Čermná 
ve Slezsku a tomuto místu zůstal věrný 
dodnes. A právě tam jsme se v pondělí 4. 7. 
2022 vypravili. Přenesli jsme se do Hobitína 
a Bilbo Pytlík zahájil svou oslavou 111. naro-
zenin našich čtrnáct dnů v divočině. Mladší 
skautíci se vydali po stopách Froda a Sama 
a starší statečně po boku Legolase a Aragorna 
vyrazili do boje proti skřetům. Poslání – dojít 

k Hoře osudu a zničit prsten moci – se jim 
společně podařilo splnit, nezastavilo je ani 
deštivé počasí. 
V rámci dotačního programu MSK – Podpora 
volnočasových aktivit pro děti a mládež, nám 
byl darován táborový příspěvek, ze kterého 
se např. hradila táborová trička, lanový a zdra-
votnický materiál, a doprava jak členů, tak 
i materiálu. Další dotaci z MSK jsme získali 
na podporu celoroční činnosti, za ni jsme 
nakoupili družinové vybavení pro pobyt v pří-
rodě. Děkujeme.
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Během podzimu se toho událo hodně. Výlety, 
víkendovky, ale hlavně jsme dokončili re-
konstrukci prostor půdy! Na přelomu roku 
2010–2011 nás napadla myšlenka zrekon-
struovat půdu na faře, aby měla lepší využití 
než jen sklad starého nábytku a prachu. Tehdy 
se nám to ale nepovedlo, ale naší vize jsme se 
nepustili a minulý rok v  listopadu jsme se 
pustili do rekonstrukce. Cílem zamýšlené 
výstavby bylo navýšení nedostatečné kapacity 
prostor fary, která je pravidelně užívána pro 
potřeby farnosti, skautského oddílu (84 členů), 
skautského střediska (326 členů) a Spolku 
rodičů a dětí Staříč, ale je také hojně vy-
užívána na víkendové a prázdninové pobyty 
skautských oddílů, skautských kurzů, ro-
din s dětmi, pěveckých a hudebních sborů 
a spolků pro děti a mládež z celé České re-
publiky. Takto díky možnosti ubytování 
během roku navštíví naši krásnou obec kolem 
200 osob a většinou zde stráví alespoň 3 dny.

5. 11. 2021 jsme uskutečnili první z mnoha 
brigád a začali půdu připravovat na rekon-
strukci. Po dokončení bouracích prací jsme 
všechny dřevěné prvky očistili, obrousili 
a pomocí průmyslových vysavačů vysáli každý 
kousek půdy. Dřevěné prvky a podlahu jsme 
napustili ochranou proti škůdcům a houbám. 
Odstranili jsme původní vstup a tím zvětšili 
přístupový prostor na půdu. Na další práce 
už nastoupila stavební fi rma a my jsme jejich 
práci prokládali dalšími brigádami. Téměř 
přesně po roce od zahájení rekonstrukce 
jsme mohli půdu otevřít veřejnosti a v sobotu 
12. 11. 2022 přivítat návštěvníky na jejím 
slavnostním otevření s velkou radostí, že se 
nám náš sen podařilo uskutečnit. Nebylo by 
tomu tak bez velkého zapojení dobrovolnické 
práce v rozsahu několika tisíc hodin a nešlo 
by to bez velké fi nanční podpory dárců. Moc 
si této podpory vážíme. Naše velké díky patří 

především Obci Staříč, Nadaci OKD a Mo-
ravskoslezskému kraji, kteří nám poskytli 
velkou finanční podporu. Poděkování patří 
také společnosti SUBSTAV Invest s.r.o., kon-
krétně panu Luďku Šubertovi a stavbyve-
doucímu Arturovi Chubirkovi, za krásnou 
realizaci naší vize.

Za Junák – český skaut, 1. oddíl Staříč, 
Markéta Klečková
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Ve dnech 23.–24. září 2022 se za krásného počasí uskutečnila výstava drobného zvířectva. Akce 
proběhla za spolupráce s chovateli z Paskova, Staré Vsi a Krmelína. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout 70 králíků a asi 60 kusů drůbeže. Připravili jsme pro všechny bohaté občerstvení 
a pro děti i dospělé tombolu ve formě „Štěstíčka“.

Všem děkujeme za bohatou účast. 

Rádi bychom mezi nás přivítali nové mladé chovatele.
Český svaz chovatelů Staříč

VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

ZPRÁVA O ČINNOSTI SVAZU ZAHRADKÁŘŮ VE STAŘÍČI

Staříčští zahrádkáři zahájili rok 2022 v břez-
nu výroční schůzí v KD ve Staříči. Byli jsme 
zde seznámeni našim předsedou p. Peterem 
s  hospodařením našeho spolku za minulý 
rok a s plánem činnosti na zbytek roku, který 
jsme odsouhlasili. Poté následovalo občerst-
vení, bohatá tombola a u příležitosti svátku 
MDŽ se ženám rozdaly drobné dárečky.

První akcí v květnu byla prohlídka Arboreta 
u Holubů. Účast byla hojná a průvodce 
p. Holub byl opět profesionální a velmi pou-
tavě vyprávěl o vzniku a údržbě arboreta. 
Počasí nám přálo, a tak jsme procházku 
zakončili v Bistru u p. Šefčíkové na dobrém 
pivečku.

Tak jako každým rokem jsme uskutečnili 
v červnu tradiční smažení vaječiny u Kublova 
rybníku. Počasí nám vyšlo, vaječina chutnala 
a nálada všech byla výborná.

V  srpnu se uskutečnil dlouho plánovaný 
a očekávaný zájezd do Polska na návštěvu 
malebného městečka Pszczyna, kde proběhla 
prohlídka zámku, který nás uchvátil. Na zpá-
teční cestě jsme navštívili nádherné zahrad-
nictví Kapias. Výlet se podařil nad očekávání 
a zúčastnění byli celou akcí nadšeni.

Začátkem září začalo moštování ovoce. Díky 
velké obětavosti našeho předsedy p. Petera 
skončilo až začátkem listopadu. Zpracováno 
bylo 7 695 kg ovoce a vyrobilo se cca 4 600 l 
moštu.

Teď nás čeká zimní vegetační klid na našich 
zahrádkách, ale my všichni se již opět těšíme 
na jaro.

Za staříčské zahrádkáře Pavla Tor

Svaz zahrádkář� 
přeje svý� členům 
i všem občanům Staříče 
příjemné prožití 
vánočních svátků, 
pevné zdraví 
a šťast�ý celý příští rok 2023.
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TJ SOKOL STAŘÍČ

Po dvouleté nucené přestávce se znovu začí-
náme scházet. 

SLET ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJE
A to přímo na Filipojakubskou noc, kdy do 
naší obce přiletělo 33 malých čarodějnic, 
které pod vedením tří letitých čarodějnic oble-
těly náš sokolský areál, cestou splnily několik 
těžkých úkolů, v kuchyňce U Čurymurdy uva-
řily tajemný lektvar, zatančily si s  děvčaty 
z  INFINITY a nakonec symbolicky spálily 
papírové čarodějnice. Nejkrásnější čaro-
dějnice obdržely krásné ceny, zakoupené 
kulturní komisí OÚ a TJ.
Poté děvčata ozdobila horní část májky stuž-
kami z  látek, hoši zavěsili ozdobný věnec 
a nakonec májku postavili za bouřlivého po-
tlesku. Se stavěním máje je také spojen i zvyk 
jejího nočního hlídání před muži ze sousedních 
vesnic, kteří se jí snaží porazit nebo odříznout 
její vrchol. Ale to už je jen historie.

A už je tu večer a dospělí se přesunuli do sálu 
KD na pouťovou zábavu, kde jim k tanci až 
do rána hrála výborná kapela Golden Hits. 

SOKOLSKÉ SMAŽENÍ VAJEČINY
V pátek 20. května krásné slunné odpoledne 
začalo turnajem v kuželkách. Přišlo si zahrát 
14 osob. Z žen byla nejlepší Boženka Bal-
carová a z mužů Libor Filín. Mezi tím se už 
začali scházet další lidé hladoví po vaječi-
ně. Nakonec se nás sešlo asi 60 a snědlo se 
296 vajíček. Vaječina byla tak skvělá, že nebýt 
sponzora na vajíčka Milana Šefčíka a nás z TJ, 
tak by hooooodně pochyběla. K tomuto dni 
patří i zajímavá věc, že se nám ztratil hrnec 
na vaječinu, museli jsme pokoutně shánět 
jinde a světe div se, asi za 14 dní se z ničeho 
nic opět našel??

DĚTSKÝ DEN
Již tradičně na Mezinárodní den dětí 1. června 
zvou sokoli všechny děti na velkou oslavu jejich 
svátku. Ve 12 disciplínách soutěžilo rekordních 
106 dětí, u kterých asistovalo 18 organizátorů. 
Všem děvčatům a jednomu muži z oddílů cvi-
čení žen, petanque, Infi nity, Pružinek velice 
moc děkuji. Mimo dané soutěže měli děti při-
praveno malování na obličej, jízdu na ponících, 
skákací hrad, trampolínu. Také jsme oslovili 
všechny místní spolky ke spolupráci. Rády 
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toho využily, jen naši myslivci neprojevili zájem, což nás velice mrzí. Dětem se opravdu moc líbila 
ukázka hasičů i policie a těšíme se na další spolupráci. Celou akci umocnilo nádherné počasí, 
všichni mohli využít bohaté občerstvení, které jsme připravili. 

Za organizátory Lenka Žídková

V neděli 5. června sokoli pozvali všechny příznivce sportu na atletické klání na hřišti pod Okrouh-
lou. Dopoledne si přišlo zasportovat 12 atletů. Atletický sedmiboj měl tyto disciplíny: lukostřelba, 
střelba ze vzduchovky, vrh koulí, hod oštěpem, měl být hod diskem, ale bohužel se všechny disky 
ztratily, takže házeli prázdným 50l sudem od piva (což se ukázalo jako zajímavá disciplína).

V kategorii do 40 let obsadil           V kategorii nad 40 let  V kategorii žen obsadily 
1. místo: Josef Celba            1. místo: Radim Kuča                   1. místo: Hana Karpová
2. místo: Ondřej Kuča           2. místo: Tomáš Slanina 2. místo: Anička Šefčíková
3. místo: Karel Trčka      3. místo: Eliška Pešková

A máme tady soutěžní odpoledne rodičů 
s dětmi. Na všech soutěžících dětech i rodi-
čích byla vidět netrpělivost i rozhodnost začít 
soutěžit v  5 disciplínách co nejdříve. Celé 
odpoledne bylo na všech částech hřiště slyšet 
velké povzbuzování, ale i hecování nejen mezi 
dětmi, ale hlavně mezi rodiči, kdo předvede 
lepší výkon. Děti byly rozděleny podle věku 
do tří kategorií a soutěžily s rodiči ve vrhu 
koulí, hodu oštěpem (hod diskem jsme totiž 

zrušili z důvodu ztráty disků), ve skoku do 
dálky, v běhu na 25 m a štafetě. Za všechny 
své výkony byly děti odměněny diplomy, 
medailemi, věcnými cenami. Po sečtení všech 
bodů byla vyhodnocena i nejlepší rodina, 
která obdržela pohár a věcnou cenu.

1. kategorie (3–5 let):
1. místo: Šimon Špok
2. místo: David Marek
3. místo: Šimon Hamřík

LEHKÁ ATLETIKA DOSPĚLÝCH
A RODIČŮ S DĚTMI, 15. ROČNÍK
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2. kategorie (6–8 let)
1. místo: Šimon Prosek
2. místo: Erik Novotný
3. místo: Filip Mach
               Karolína Zajitzová

3. kategorie (9–12 let)
1. místo: Oliver Gladiš
2. místo: Eliška Hamříková
3. místo: Adéla Luňáčková

Velký pohár Nejlepší rodina v lehké atletice 
vyhrála rodina Špoková. 

Na závěr po velkém sportovním souboji 
všichni zúčastnění obdrželi občerstvení 
a mohli si v tom teplém počasí odpočinout. 
Rozcházeli jsme se s  příjemnou náladou 
a natěšením, že se uvidíme příště. Všem ještě 
jednou blahopřeji ke krásným výkonům 
a věřím, že budou i nadále sportovat. Děkuji 
i všem, kteří pomáhali organizátorkám. 

Dne 14. května sokoli a kamarádi vyjeli na 
Malou Fatru užít si posledního sněhu na 
hřebenu a zároveň jara v údolí. Do Vrátne 
doliny jsme přijeli před 9. hodinou a šup do 
lanovky, která nás vyvezla do Snilovského 
sedla. Zde si většina dala výbornou kávičku 
a už jsme se při ní kochali výhledy na oba 
Rozsutce. Tím, že jsme využili lanovku, tak 
trasy nebyly příliš náročné. Všichni jsme si 
vyšli na nejvyšší vrchol Malé Fatry – Velký 
Kriváň 1709 m.n.m., odkud byly neskonalé 
výhledy do okolí. A pak jsme se rozešli do 
dvou stran. Jedni směr po hřebeni na Pekelník, 
Malý Kriváň, Suchý, Chata pod Suchým 
Vrchem, zde jsme byli rádi, že jsme se mohli 
občerstvit po náročném sestupu, 
a dál na starý hrad Strečno a žel. 
stanici, kde na nás čekal Tomáš 
s největším autobusem. Nastoupali 
jsme pouze 590 m, ale sestoupili 
1750 m, což byla pro většinu ne-
konečná cesta. Kolena, kolena, 
kolena .

Ostatní si vybrali druhý směr hře-
benu na Chleb, Poĺudňový Grúň, 
Medziholie, Štefánová. Ti nastou-
pali 400 m a sestoupili 1270 m.

Další trasa vedla z Velkého Kriváňe, přes 
Pekelník, Kraviarské, Baraniarky, sedlo Pris-
lop, Starý Dvor. Ti nastoupali 500 m a sestou-
pili 1400 m.
A poslední trasa vedla přímo z Štefánové, 
Horní Diery (žebříky, řetězy). Sedlo Medzi-
rozsutce, malý Rozsutec (řetězy), sedlo 
Medziholie a Štefánová. Nastoupali nejvíce 
– 930 m a tolik i sestoupili. 
Domů jsme odjížděli v 18 hodin všichni una-
vení, nezranění, ale šťastní z krásného výletu. 
Prostě stálo to na 100 % za to. Za pár dní už 
každý zapomněl na bolesti kolen a svalů a už 
jen vzpomínal na tak podařený výlet s kama-
rády v nádherné přírodě. Honzíku, velký dík! 

TURISTICKÝ ZÁJEZD NA MALOU FATRU
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SOKOLI NEZAHÁLELI ANI V LÉTĚ
V červenci náš vedoucí oddílu vymyslel auto-
busový cyklo-turistický zájezd do Moravského 
krasu. Doufáme s Honzou, že všechny po Malé 
Fatře už přestaly nožičky bolet. Na tento výlet 
si mohl každý rozmyslet, zda pojede na kole 
nebo půjde pěšky. Podle zvolené trasy bylo 
možné navštívit Sloupsko-Šošůvské jeskyně, 
Punkevní jeskyně, Kateřinskou jeskyni, pro-
past Macocha, Františčinou Huť, jeskyni 
Výpustek, (bývalý tajný kryt velení armády), 
zámek Křtiny, jeskyni Balcarka, ferratový park 
Velká dohoda, zříceninu hradu Holštejn, kou-
pací lom Šošůvka a mnoho dalších zajímavostí.
Na kolech si každý cyklista mohl vybrat z tras 
57, 49, 41, 36 a 27 km, pěšky Honza vybral 
délku těchto tras 19, 18, 17, 16 a 13 km. Tento 
den jsme měli nádherné teplé počasí, a tak 
jsme se skoro všichni potkali u lomu. Domů 
jsme se všichni vrátili spokojeni z krásně pro-
žitého dne.
V  srpnu jsme pokračovali dalším zájez-
dem, a  to na Slovensko „Martinské hole“, 
s  výstupem na nejvyšší horu Velká Lúka 
(1476 m.n.m). 
Martinské hole jsou vlastně součástí Malé 
Fatry, takže navazujeme na minulý zájezd do 

Vrátne doliny. Abychom měli dostatek času 
na ferratový výstup (o ferraty je mezi námi už 
docela velký zájem), vyjeli jsme ze Staříče 
velice brzy před svítáním. Cestou jsme si jako 
vždy udělali zastávku na výbornou kávičku od 
našeho řidiče Tomáše, který k  ní podával 
i vynikající sladká potěšení (ke své následující 
oslavě svých krásných kulatin). Na Slovensku 
byli nejdříve zavezeni ferratisté na výchozí 
bod „Martin, Stráně“ (délka trasy 18 km, 
cestou se nastoupalo 1210 m a sestoupilo 
1350 m). Další výstup na místě „Bystřička, 
Lázky“ (délka trasy 2 km, nastoupáno 1140 m 
a sestup 1300 m). A jelikož je Honza moc 
hodný a Tomáš také, vyvezli zbylé turisty 
nahoru na Martinské hole 1250 m.n.m. (tady 
byla přichystána trasa 15 km, nastoupalo se 
pouze 400 m, ale sestoupalo se 1290 m). Opět 
nápor na kolena, ale ta příroda kolem a ta 
panoramata borůvkovým hřebenem stála 
opravdu za to. Všichni turisté, ač šli nebo lezli 
jakoukoliv trasou, došli do Strečna, kde si 
u pivka vyměňovali své zážitky z cest. A kdo 
neměl ještě málo, podívali jsme se do hradu 
i na rozhlednu „Spičák“, odkud byly úžasné 
výhledy do kraje, který máme moc rádi.

TURISTICKÝ ZÁJEZD DO ČESKÉHO ŠVÝCARSKA

Letos jsme opět uspořádali zájezd na pět dní, 
jelikož jsme přejížděli přes celou republiku na 
pomezí Česka a Německa. Jeli jsme s obavami, 
jak bude oblast CHKO vypadat po požáru 
v národním parku. Honza všechny ubezpečil, 
že penzion Kamzík nevyhořel a jen upravil trasy 
podle aktuálně uzavřených částí parku.
První den jsme vystoupili v  Kamenickém 
Šenovu a odtud malou túrou prošli kolem 
Panské skály (zde se natáčela filmová 

pohádka Pyšná princezna v roce 1952), zří-
ceniny hradu Kamenice do České Kamenice. 
V  autobuse dáváme první dárek našemu 
Tomášovi k jeho kulatinám, a to tričko nejen 
s logem Českého Švýcarska, jaké máme i my 
ostatní turisté, ale i s logem Nejlepší řidič, což 
Tomáš je! A už frčíme se ubytovat.
Druhý den využíváme slunné počasí a vy-
rážíme do hor přímo od penzionu. Pavlíni-
ným údolím kolem Rusalčiny jeskyně do 
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Jetřichovic, dále na hrad Falkenštejn, Ma-
riininu vyhlídku, Balzerovo ležení, krásná 
vyhlídka Rudolfův kámen a přes skalní věže 
do Jetřichovic, zde na nás čekal autobus. 
Trasa byla dlouhá 16 km a ty výhledy do okolí 
byly jako z pohádky. Večer naplno vypukla 
velká oslava padesátin s velkým dortem (aby 
mohl každý ochutnat) a spoustou dárků od 
všech i s hudební produkcí.
Další den vyjíždíme autobusem do Kyjova 
a po červené značce se vydáváme na Kinského 
vyhlídku, dále Kyjovskou skalní stezkou k jes-
kyni Klenotnice (žádné klenoty tu už ale 
nebyly), dále soutěskou Úzké schody na 
Tokáň a zpět do Kyjova a autobusem na uby-
tování. Dnešní trasa byla dlouhá 16 km a svou 
krásou všechny překvapila.
Čtvrtý den nám počasí ráno nepřálo (ale to 
jsme předpokládali), tak jsme po snídaní 
vyjeli k sousedům do Německa na největší 
vojenskou pevnost Konigstein, ta svým vze-
zřením na skále a svou velikostí nadchla nejen 

všechny muže, ale i nás ženy velice zaujala. 
Moli bychom tu být celý den, jenže se pěkně 
vyčasilo, a tak se vracíme na českou stranu 
a plníme přání našim turistům, aby mohli 
shlédnout spáleniště a aspoň vidět Malou 
Pravčickou bránu. Ti se tedy vydali z Jetřicho-
vic na hrádek Šaunštejn k  Malé Pravčické 
bráně a zpět do Jetřichovic. Trasu měli dlou-
hou 16 km. Ostatní vyrazili z Vysoké Lípy ke 
zřícenině Dolského mlýna, kde se natáčelo 
několik pohádek (Pyšná princezna, Peklo 
s  princeznou, Ztracený princ, Čertova ne-
věsta…). Cestou zpět na ubytování uděláme 
ještě pár společných fotek pro naše kamarády, 
kteří s  námi nebyli. Poslední den máme 
poslední lehkou túru v tomto krásném kraji 
na hrad Tolštejn, přes rozhlednu Jedlová, kde 
kvůli mlze a mrholení není nic vidět, Křížovou 
cestou do Jiřetína. Zamáváme tomuto kraji 
a frčíme domů. Cesta uběhla velice rychle. 

Za rok na shledanou
Lenka Žídková

Poslední společná akce turistického oddílu 
v tomto roce je autobusový zájezd do Oder-
ských vrchů. Výjimečně to není toulání po 
Beskydech, nýbrž jsme zajeli autobusem do 
Oderských vrchů. Začátek túry byl v obci Pod-
hoří a po modré tur. značce jsme se vydali na 
zříceninu hradu Drahotuš, dále na hrádek 
Kunzov. Odtud po červené značce přes Radí-
kov na rozcestí Pod Boňkovem a dále po žluté 
značce přes zříceninu hradu Puchart. Zde 
jsme si udělali v mlze ohýnek a opékali párky. 
Poté jsme došli do Potštátu, a to byl náš cíl. 
Na parkovišti na nás čekal Tomáš s autobu-
sem a odvezl nás zpět domů. Ještě že na nás 
turisty Tomáš myslí a otevřel autobusový bar, 
protože po celé dnešní trase nebyla žádná 

občerstvovací stanice . Dnešní trasa byla 
dlouhá 18 km s převýšením 680 m. Honza 
měl nachystané další tři trasy, ale ty nikdo 
nevyužil a poprvé jsme šli celý autobus spo-
lečně. I přesto, že sestup byl zpočátku dosti 
náročný. Klobouk dolů před všemi turisty, že 
sestup zvládli a že si navzájem pomáhali. A to 
je to úžasné, kamarádi prostě nevymřeli!!! 

Takže milí přátelé turismu a pohody, to je pro 
letošní rok vše a už se s  Honzou, Tomem 
i Janou těšíme na vás všechny v příštím roce 
a samozřejmě to platí pro ostatní, kteří s námi 
ještě nejeli a nezažili tu perfektní atmosféru i 
pohodu s námi, i když někdy ty nožičky 
opravdu bolí. 

ODERSKÉ VRCHY
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CYKLISTICKÝ ZÁVOD „OKOLO STAŘÍČ@“

Letos na podzim jsme uspořádali již 14. roč-
ník cyklistického závodu nejen pro děti, ale 
i pro dospělé. První sobotu v září za nádher-
ného počasí přijel na start rekordní počet dětí 
a to 40 (za velké podpory dětí z oddílu Pruži-
nek). Za bouřlivého povzbuzování rodičů 
dojeli nebo došli do cíle i ti nejmenší cyklisté 
s malými koly. Poté se u Sudrového rybníka 
všechny děti občerstvily a vyhodnotili jsme 
nejlepší cyklisty ve třech kategoriích krásnými 
cenami. Samozřejmě každý cyklista obdržel 
malou cenu. Poté jsme se rozjeli domů, aby-
chom se s některými po obědě sešli znovu na 
cyklozávodě pro dospělé. Odpoledne nastalo 
naše rozčarování. Na start totiž přijelo pouze 
20 účastníků (v  5 kategoriích). Vzhledem 
k tomu, že na trase máme 15 komisařů, kteří 

dohlížejí na bezpečnost závodníků a další 
4 organizátory v cíli, tak určitě chápete, proč 
to rozčarování. Po závodě každý závodník 
obdržel občerstvení z roštu i pípy. A nejlepší 
cyklisti obdrželi krásné ceny, z velké části spon-
zorované pivovarem Svijany a p. Šimelou.

Závod skončil a začala zábava. Tentokrát pod 
taktovkou folkové kapely Toníčka Žáčka. A tu 
bylo druhé rozčarování nad účastí Staříčanů. 
Organizátoři se starají, aby nalákali a zaujali 
příchozí, ti mají vstupné zadarmo, a přesto 
jich přijde málo. Ale po pravdě, jako vždy, kdo 
přijde, ten se náramně baví a během zábavy 
se pak probírá, proč ostatní nepřišli? Nekle-
sáme na mysli a věříme v lepší příští rok!

Za organizátory Lenka Žídková

Poslední zpráva o činnosti STAPEK byla pre-
zentována na jaře 2022 a od té doby jsme 
navštívili a taky uspořádali mnoho akcí a tur-
najů, a tak zpráva bude poněkud obsáhlejší.

V sobotu 2. dubna 2022 jsme zavítali do 
Albrechtic na turnaj dvojic Beraní koule. 
Hráli: Láďa Šimíček s Honzou Csibreiem, 
ze 36 dvojic obsadili 21. místo.

V pátek 15. dubna 2022 uspořádal Staříčský 
pétanque klub Velikonoční turnaj. Je to akce 
jen pro staříčské hráče a přišlo 11 členů klubu. 
V 19. ročníku zvítězilo družstvo Magda Bro-
žová, Honza Csibrei.

V sobotu 16. dubna 2022 se konal v Orlové 
6. ročník Prezidentského poháru. Je to tur-
naj pro prezidenty a bývalé prezidenty oddílu 

ze severní Moravy. Z pěti dvojic obsadilo 
družstvo Staříče, ve složení Vladimír Plesník, 
Jan Csibrei, 2. místo. S Láďou Plesníkem měl 
hrát viceprezident klubu Karel Brož, ale ten 
byl po operaci ramene, a tak ho zastoupil 
Honza Csibrei.

Turnaj Memory CUP v Orlové, 30. dubna 
2022, se hraje jako vzpomínka na naše spo-
luhráče, kteří už nejsou mezi námi. Staříč 
reprezentovalo tříčlenné družstvo – Láďa 
Plesník, Láďa Šimíček a Honza Csibrei. Ze 
30 družstev jsme skončili na 11. místě.

Prvomájové koulení ve Valšovicích se ko-
nalo až 7. května 2022, protože na 1. máje je 
v okolí mnoho turnajů a Valšovice nenalezly 
jiný termín. Na turnaj trojic jela ze Staříče tři 
družstva. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI STAŘÍČSKÉHO PÉTANQUE KLUBU
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1.  Vláďa Plesník, Láďa Šimíček, Jan Csibrei
2.  Lenka Žídková, Drahuš König, Věrka 

Mužná
3.  Anna Čermáková, Zdenka Šebestová, 

Marie Kolková

V silné konkurenci 45 družstev z Čech, 
Moravy a Polska si nejlépe vedlo 2. družstvo, 
bylo 24., 3. družstvo skončilo na 28. místě 
a 1. družstvo, do kterého jsme vkládali nej-
větší naděje, bylo 33.

Přebor Sokolské župy Moravskoslezské 
v pétanque se tradičně uskutečnil ve Staříči, 
a to v sobotu 21. května 2022. Na 9. ročník se 
přihlásily jen čtyři družstva. Zvítězila dvojice 
staříčských hráček Lenka Židková, Hanka 
Vilímová.

V sobotu 21. května 2022 byli naši hráči na 
turnaji jednotlivců v Albrechticích. Albrech-
tický kahan je pro jednotlivce a zúčastnilo se 
ho 34 hráčů. Staříčský pétanque klub repre-
zentovali Jan Csibrei a Jarda Morisch. Honza 
skončil 24. a Jarda obsadil 33. místo.

4. června 2022 se konal v Polouvsí Májový 
turnaj. Tak jako ve Valšovicích tak i pro 

májový turnaj v Polouvsí se nenašel volný 
termín v květnu. Důležité je, že se sejdeme 
a zahrajeme pétanque! Na turnaj dvojic při-
jelo 36 družstev. Staříč vyslal tři družstva: 
Láďa Šimíček hrál s Honzou Csibreiem, druhé 
družstvo tvořili Ivo a Lenka Žídkovi, ve třetím 
družstvu hrály Zdeňka Šebestová s Maruš-
kou Kolkovou. Láďa s Honzou uhráli hezké 
13. místo, Ivo s Lenkou byli 29. a Zdeňka 
s Maruškou byly 31.

V úterý 7. června 2022 členové našeho pétan-
gového oddílu pořádali tradiční Smažení 
vaječiny. Je to jedna z našich nesportovních 
čili společenských akcí. Sešlo se 14 členů 
klubu a 49 vajec. Zahráli jsme si i pétanque, 
ale Vaječinový turnaj se letos nekonal.

Nejvýznamnější turnaj, který pořádáme, je 
Staříčský pohár. 26. ročník se konal v sobotu 
11. června 2022. Je to jeden z nejstarších 
pétangových turnajů v České republice, 
1. ročník byl v roce 1997. O putovní pohár 
bojovalo letos 11 dvoučlenných družstev. Tur-
naj vyhrála dvojice Jarda Puhr, Mirek Děcký 
z Albrechtic.

Účastníci 26. ročníku turnaje o „Staříčský pohár
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V sobotu 16. července 2022 jsme se zúčast-
nili Valšovického poháru. Je to takové malé 
Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců, 
protože se tady sejdou vždy nejlepší hráči 
z této lokality a hráči z Polska a Slovenska. 
Letos přijelo 48 hráčů. Není to však vhodný 
termín, vzhledem k tomu, že je vrchol dovo-
lenek. Ze staříčského klubu se zúčastnili jen 
dva hráči: Honza Csibrei a Jarda Morisch. 
Vynikajícího umístění dosáhl Honza, probo-
joval se do fi nálové „16“ a nakonec obsadil 
hezké 8. místo.

Další naší pravidelnou akcí je Staříčský 
„Nočník“. Konal se z pátku 22. na sobotu 
23.  července 2022. Noční turnaje děláme 
proto, abychom se vyhnuli vedrům, která jsou 
v tuto roční dobu přes den. Letos se to opravdu 
vyplatilo. Ještě v 9 hodin večer bylo 30 °C. Na 
15. ročník turnaje přijelo 13 dvoučlenných 
družstev. Hráli jsme do 00.30 hodin. Turnaj 
vyhrálo družstvo z Albrechtic Václav Valík, 
Matěj Šimara.

V sobotu 30. července 2022 pořádal náš spřá-
telený oddíl z Valšovic Mistrovství České 
republiky hráčů nad 55 let, čili „MČR 55+ “. 
Náš oddíl vyslal do Valšovic tři družstva.

1.  Lenka Žídková, Jan Csibrei, Ivo Žídek
2.  Vláďa Plesník, Drahuš König, Pavel Žídek
3.  Anna Čermáková, Jana Kohutová, Zdeňka 

Šebestová

Ve druhém družstvu měla hrát Jana Kohu-
tová, ale vzhledem ke zdravotním problé-
mům ji nahradil Pavel Žídek. Bylo přihlášeno 
19 družstev. 1. družstvo Staříče obsadilo 
12. místo, 2. družstvo bylo 14. a 3. družstvo 
16. Největšího úspěchu v historii MČR 55+ 
dosáhli Zdeňka Šebestová a Karel Brož v roce 
2009, to byly ještě kategorie „ženy 55+“ 
a „muži 55+“. Zdeňka hrála se dvěma hráč-
kami z Orlové a skončily na 3. místě, Karel 

hrál se dvěma hráči taky z Orlové a stali se 
vicemistry ČR, čili byli 2.

Naší druhou prázdninovou akcí je tradiční 
Prázdninový turnaj. Je to privátní klubová 
akce, ve které změří své síly jen členové STA-
PEK. Účast byla ovlivněna absencí hráčů, 
kteří byli zrovna na dovolence. V sobotu 
20. srpna 2022 v 15 hodin se prezentovalo 
12 hráčů, ale do bojů zasáhlo jen 10. Dva hráči 
se omluvili vzhledem ke svým zdravotním 
problémům, a tak převzali role diváků. V roli 
diváka byl i dlouholetý člen našeho klubu 
Josef Václavík, který v srpnu oslavil 80. naro-
zeniny a turnaj byl pořádán na jeho počest. 
Turnaj byl ve znamení skvělých výkonů hrá-
ček, které do našeho klubu přišly v poslední 
době, zejména Věrky Mužné. Spolu s prezi-
dentem Láďou Plesníkem turnaj vyhráli. Další 
dvě „novicky“ Zuzana Plesníková a Marie 
Kolková si vedly taky dobře. Zuzka s Láďou 
Šimíčkem byli druzí a Maruška s Aničkou 
Čermákovou třetí. Je vidět, že mládí v našem 
oddílu se dere kupředu, a to je potěšitelné.

V sobotu 24. září 2022 jsme se zúčastnili Sva-
továclavského turnaje ve Valšovicích. Sta-
říčský pétanque klub reprezentovala dvojice 
Honza Csibrei, Jarda Morisch. V konkurenci 
43 družstev z moravské části naší republiky 
a Slovenska se umístili na 32. místě.

Další sobotu, 1. října 2022, se uskutečnil 
Svatováclavský turnaj u nás ve Staříči. Na 
20. ročníku se prezentovalo 6 dvojčlenných 
družstev z Albrechtic, Valšovic a Valašského 
Meziříčí. Z našeho klubu hrály 4 dvojice. Mělo 
nás být více, ale na poslední chvíli se některá 
družstva odhlásila. Počasí nebylo nic moc, ale 
hlavně, že nám nepršelo za krk! 

Turnaj ovládla mimostaříčská družstva, 1., 
2., 3. i 4. místo. Nejlepším naším družst-
vem byli na 5. místě Láďa Plesník s Aničkou 
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Čermákovou. Zvítězila dvojice Zbyněk Jakeš, 
Pavel Ondruška z Valšovic.

A hned další sobotu 8. října 2022 jsme jeli na 
Albrechtický pohár (samozřejmě, že do 
Albrechtic u Č. Těšína). V této době už bylo to 
letošní skvělé podzimní počasí, a tak se turnaj 
vydařil. S našimi výkony to už tak skvělé 
nebylo. Do Albrechtic se sjede vždy skvělá 
konkurence a nejinak tomu bylo i letos. Bylo 
tu 30 družstev z Polska a Moravy. Zejména 
polští hráči jsou skvělí. Staříčský pétanque 
klub vyslal dvě družstva: Láďa Šimíček hrál 
s Janou Kohutovou a druhé družstvo bylo slo-
ženo s nových hráček klubu: Marie Kolková 
hrála s Jitkou Krpcovou. Zejména jsme byli 
zvědaví na výkon nových hráček, které tady 

jely „sbírat zkušenosti“. V silné konkurenci 
to příliš nešlo ani jednomu družstvu, ale nové 
hráčky se nakonec umístily lépe, i když jsme 
očekávali pravý opak. Maruška s Jitkou skon-
čily 22. a Láďa s Janou 25.

Svatomartinský turnaj v Polouvsí. Konal se 
29. října 2022 na kurtech místního pétanque 
klubu. Přijelo 36 trojčlenných družstev 
z Čech, Moravy, Slezska a Polska, skvělá kon-
kurence. Staříč obeslal turnaj dvěma druž-
stvy, 1. dr.: Honza Csibrei, Vláďa Plesník, 
Láďa Šimíček, 2. dr.: Anička Čermáková, 
Zdeňka Šebestová, Marie Kolková.

Karel Brož, bývalý prezident 
Staříčského pétanque klubu

Propagace staříčského Pétangu ve Frýdku-Místku

Ve čtvrtek dne 10. listopadu 2022 se uskutečnil první seznamovací turnaj v pétangu 
v sále CAS v Místku. (Centrum Aktivních Seniorů). Hrálo se speciálními koulemi urče-
nými pro tuto hru v sále. Instruktoři této hry byli členové Pétanque klubu ze Staříče 
Karel Brož, Drahomír König a Ivo Žídek. Našich účastníků, rozdělených do 5 družstev, 
bylo asi 20. Hrálo se od 15 do 17 hodin na dvou kurtech za dobré nálady všech hráčů. 
Účastníci se rozešli s přáním tuto akci ještě někdy opakovat.
Dík patří organizátorům a přátelům ze Staříče.
Za účastníky setkání napsal Vítězslav Kavka.

(Článek je převzat z webových stránek Centra Aktivních Senioru F-M.)

ZPRÁVA O ČINNOSTI STAŘÍČSKÉHO BOWLING KLUBU

Poslední zpráva o činnosti našeho bowling 
klubu ze 3. března letošního roku obsahovala 
zmínku o tom, že v obou soutěžích, které hra-
jeme, máme odehrané dvě kola. 3. Amatérská 
bowlingová liga i Přebor slezské župy pokra-
čoval dalšími koly.

3. Amatérská Bowlingová Liga. V dubnu 
a květnu 2022 jsme dohráli 3. ABL a to tak, 
že jsme se ze 4. místa probojovali do čela sou-
těže a vybojovali jsme postup do 2. ABL. 
Ovšem OUHA! Vedení soutěže nás však na 
podzim do 2. ligy nezařadilo. To jsme se 
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dozvěděli týden před zahájením soutěže. 
Mohli jsme podat protest, protože jako vítě-
zové 3. ligy jsme měli do 2. ligy postoupit 
automaticky. Nakonec jsme si to rozmysleli, 
protože 2. liga se hraje v Porubě a dojíždění 
tam je poněkud náročné. Takže na podzim 
2022 hrajeme stále 3. ABL.

Vraťme se ale k jarní části. Tři jarní kola 
dohrávali: Evžen Marek, Jan Strasser, Zbyněk 
Prokop, Honza Mathon a ing. Jiří Jalůvka.
 To, že jsme se dostali na 1. místo, je zásluhou 
vyrovnanosti všech členů družstva. Evžen měl 
nejlepší hody – 223, 201, Jan – 223, 196, 
Honza – 201, 187.

Přebor Slezské Župy. Jarní část Přeboru 
jsme dohrávali koncem března a začátkem 
dubna. 

Hráli: Ing. Jiří Jalůvka, Evžen Marek, Zbyněk 
Prokop, Honza Mathon a Jan Strasser. Ve 
3. kole jsme se ze druhého místa dostali do 
vedení soutěže, a to jsme uhájili i ve fi nálovém 
4. kole. Nejlepší náhozy v jarní části PSŽ měli: 
Jiří – 221, 182, Evžen – 197, 189, Honza – 
190, 180, Jan – 179, 177, Zbyňa – 192, 192.

Přebor Slezské župy jsme opět vyhráli, pohár 
přeborníka PSŽ jsme získali už po jedna-
dvacáté!

V plánu činnosti našeho bowling klubu máme 
i čtyři turnaje mimo pravidelných soutěží. 
Jedním z nich je Velikonoční turnaj. Konal 
se tradičně na Velikonoční neděli, 17. dubna 
2022, v herně restaurace Blue bowling. Pořá-
dáme ho jak pro hráče klubu, tak i pro širší 
veřejnost. Letos se ho zúčastnilo 16 hráčů ve 
třech kategoriích. Vítězové jednotlivých kate-
gorií:

Ženy a dívky:  Katka Bělešová
Muži reprezentanti klubu:     Zbyněk Prokop
Muži ostatní:  Dušan Turek

Prázdninový turnaj. Další z turnajů pro 
milovníky bowlingu, jak z řad profíků, tak 
z  řad amatérů. Konal se v pátek 26. srpna 
2022 v místecké herně Jadran. Blue bowling 
je již mimo provoz, a tak jsme akci přesunuli 
do herny, kterou známe z našich pravidelných 
soutěží. 13 účastníků bylo opět rozděleno do 
tří kategorií.

Vítězové jednotlivých kategorií:

Ženy a dívky:   Katka Bělešová
Muži reprezentanti klubu:  Honza Mathon
Muži ostatní:   David Běleš

3. Amatérská Bowlingová Liga podzim 
2022. Proč hrajeme 3. ABL a ne 2. ABL jsem 
popsal už výše. V soutěži je 7 družstev, hra-
jeme v místecké herně Jadran od 17 hodin, 

David, Katka, Honza

Pohár Přeborníka Slezské župy jsme na jaře 2022 
získali po jednadvacáté.
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soutěž je na 6 kol, hrací dny jsou převážně 
čtvrtky. K dnešnímu dni máme za sebou čtyři 
kola. V podzimní části zatím nastoupili: Jan 
Strasser, Honza Mathon, Zbyněk Prokop, 
Marek Mach a Evžen Marek. Zatím nám to 
moc nejde, po 4 kolech jsme na 5. místě. Nej-
lepší náhozy našich hráčů v prvních čtyřech 
kolech: Honza – 234, 210, Evžen – 210, 200, 
191, Zbyňa – 203, 180, Jan – 183, 181, Marek 
– 166.

Přebor Slezské Župy podzim 2022. V PSŽ 
hrají 4 družstva, čtyřkolově, na jaře i na 

podzim je samostatná část. Hrací dny jsou 
neděle. V této soutěži zatím zasáhli do bojů 
Honza Mathon, Jan Strasser a Dušan Turek. 
K dnešku máme odehrána dvě kola. Zatím se 
nejvíce daří Janovi, hodil 194, 178, 172, 
Honza 188, 178, 178, Dušan 165, 162. Jsme 
na vedoucí pozici, ale druhý Krmelín nám 
šlape na paty, protože v jeho týmu hrají hráči 
z 1. a 2. Amatérské Bowlingové Ligy. Ještě 
to bude velice zajímavý souboj o prvenství.

Karel Brož, 
člen Staříčského bowling klubu

Letošní rok byl pro Taneční skupinu INFI-
NITY přece jen o něco růžovější. 

Taneční show
V dubnu se nám podařilo zorganizovat úspěš-
nou taneční show pro všechny tanečníky, 
trenéry, rodiče a známé. Byl to večer plný 
tance, umění a zábavy. Sál kulturního domu 
praskal ve švech a velká účast skoro 200 lidí 
předčila naše očekávání. Tanečníci od nej-
mladších až po ty nejstarší rozzářili svými 
vystoupeními nejen taneční parket, ale také 
všechny úsměvy v sále. Nabitým programem 
nás provedla moderátorka Eliška a na závěr 
večera nechyběla ani bohatá tombola. Podě-
kování patří všem, kteří se na přípravách této 
taneční show podíleli a věříme, že to nebylo 
naposled!

Letní soustředění
I letos se soustředění mini, dětské, juniorské 
a hlavácké kategorie uskutečnila v prostorách 
Kulturního domu ve Staříči.

Druhý srpnový týden odstartovalo čtyřdenní 
soustředění nejmladších pokladů naší taneční 

skupiny. Možná jsou nejmenší, zato sranda 
je s nimi největší. 

TANEČNÍ SKUPINA INFINITY STAŘÍČ
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Týden na to čekalo soustředění i starší ta-
nečníky. Ani letos jsme si nemohli odpustit 
pozvání úspěšných trenérek a tanečnic. Při-
vítali jsme Šárku Pavliskovou (TK Akcent 
Ostrava), Aničku Lidmilovou (TŠ Dance4Life 
Opava) a Terezu Šimečkovou (TK Akcent 
Ostrava). Holky nám předaly hromadu no-
vých zkušeností a rad, kterých si moc vážíme.

Oba týdny byly plné tance, her, zábavy, výletů 
a ty starší neminula ani jóga nebo třeba vodní 
válka. Uteklo to jako voda a my už se těšíme 
na příští rok!

PODZIMNÍ SEZÓNA CDO

Podzimní ligu v sólech a duech již máme za 
sebou. V  rámci soutěží CZECH DANCE 
MASTERS pořádaných českou taneční orga-
nizací CDO, jsme tak v průběhu září, října 
a listopadu vyrazili statečně bojovat do Brna 
a Olomouce. Poprvé jsme měli zástupce ve 
všech věkových kategoriích. Celkem 10 taneč-
nic Taneční skupiny INFINITY startovalo na 
zemských ligách v  obrovské konkurenci 
tanečníků z celé Moravy. Pro některé taneč-
nice to byla premiéra na ligových soutěžích, 
se kterou si poradily na jedničku a na druhou 
stranu tady máme i tanečnice, kterým sou-
těžní prostředí není vůbec cizí.

Podzimní sezónu nám uzavře tradiční Mist-
rovství České republiky, na které vyrazíme až 
do vzdálených Teplic a postupně začínáme 
i s přípravami na únorovou taneční show.

Tanečníci jsou skvělí. Trénují, makají na sobě, 
chtějí se zlepšovat, a to je nejdůležitější.

Spokojený tanečník = spokojený trenér.

Taneční skupina INFINITY Vám přeje klidné 
a kouzelné prožití vánočních svátků.

Kateřina Pezová, TS INFINITY
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Fotbalový klub ve Staříči má za sebou pod-
zimní část soutěže. Zda byla úspěšná či niko-
liv je těžké posoudit. Stále se nám daří v kate-
gorii mládeže, což nás velice těší. Naši nej-
menší, tzv. přípravka, je velkým příslibem 
fotbalu ve Staříči. Na tréninkovou účast je 
radost pohledět. Kluci táhnou za jeden provaz 
a mají pod Okrouhlou nadstandardní pod-
mínky s ohledem na „vesnický fotbal“. 
Kluci se zúčastňují atraktivních turnajů, mají 
za sebou zajímavé přátelské zápasy (MFK 
F-M, Baník Ostrava), soustředění, fotbalový 
kemp a jiné zpestřující aktivity. Kategorie 
žáků se dá minimálně výsledkově považovat 
za vlajkovou loď našeho klubu. Ač se našim 
mladším žákům příliš nedaří a seznamují se 
s větším fotbalem, jejich starší kolegové letos 
patří k lídrům krajské soutěže. Vždyť po pod-
zimní části ztrácejí na první Frenštát pod 
Radhoštěm pouze 3 body. Dorost, to je zatím 
velké překvapení. Po „covidových“ letech, kdy 
se nám dorost doslova rozpadl a tato katego-
rie dokonce ve Staříči zanikla, se těšíme 
novému znovuzrození. V okresním přeboru, 
který je z poloviny tvořen týmy sloučenými ze 
dvou sousedících obcí, jsme stále samostat-
nou jednotkou a daří se nám bojovat o příčku 
nejvyšší. Po podzimní části jsme zatím v do-
rostenecké kategorii na krásném 2. místě. 

Zato v mužské kategorii se nám bohužel 
poslední roky nedaří. Po opětovném postupu 
do I. B třídy a historickém úspěchu v poháru, 
přišlo těžké vystřízlivění. Projevuje se ukon-
čení činnosti některých hráčů, odchod nejlep-
šího střelce posledních let, zranění klíčových 
postav týmu, opakující se marodka, ztráta 
fyzické kondice po „covidové pauze“, přibý-
vající věk hráčů i přeřazení do těžší skupiny 
D. Za přispění těchto faktorů vychází, že po 
podzimní části se naši muži nacházejí na 
poslední sestupové příčce. Všichni v klubu 
však věříme, že dřinou v zimní přípravě a pod-
porou všech příznivců staříčského fotbalu, se 
na jaře úspěšně porveme o setrvání v I. B 
třídě, do které mužský fotbal ve Staříči roz-
hodně patří!!! 

#rvisezastaříč #fksnavždy
Petr Jukl

FK STAŘÍČ

Moje 66. povídka v našem zpravodaji ve Sta-
říči je tím zajímavější, že už jsem ji poslal do 
naší redakce, která v této těžké době neod-
povídala datem, ve kterém Vám přeji hodně 
zdraví v Novém roce 2022. Doufám, že vyjde 
na Velikonoce nebo na Vánoce?

Naopak mě to těší, protože několik star-
ších občanů v naší obci mě potěšilo, že mají 
mé povídky rádi. Nejmenuji se A. Jirásek, 
ale vzpomínám na akce z  mládí, kdy a co 
jsem zažil. Je mi už 80 let, tak abych přispěl 
do zpravodaje nějaké srandičky, mi bylo 

BALCAROVY POVÍDKY – ANGLICKÁ VLAJKA
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TERMÍNY AKCÍ V ROCE 2023

07. 01.     Tříkrálová sbírka
08. 01.     Tříkrálová sbírka 
14. 01.     Sokolský ples
15. 01.     Dětský karneval
04. 02.     Hasičský ples
25. 02.     Obecní ples
08. 04.     Myslivci – úklid honitby od odpadu 
30. 04.     Čarodějnice a stavění máje
07. 05.     Pouť
17. 06.     Den obce – 765 let
02. 09.     Střelecký pohár HS Staříč – soutěž ve střelbě ze vzduchovky 
02. 09.     Cyklozávod okolo Staříča
25. 11.     Vánoční jarmark a rozsvícení vánočních stromků

umožněno paní Filínovou a paní Blankou 
z knihovny psát… V povídkách si nevymýšlím, 
naopak ještě ubírám, aby se mi věřilo.

Anglická vlajka je dnes v mých myšlenkách…

Jsem rodilý Ostravák, mám rád naši obec, a že 
píši o vlajce, kterou mám rád kvůli fotbalu, se 
mi nedivte. Hrál jsem fotbal, byl jsem roz-
hodčí, dnes už fanda FK Staříč, našim repre 
fotbalistům a samozřejmě Angličanům. Byl 
jsem i v Anglii, kde bylo 80 000 diváků v bez-
vadné atmosféře. Proto vozím na mém 
23letém TICU england vlajku. Jednou když 
jsem tankoval u pumpy benzín a chtěl už 
odjíždět, za mnou zastavili naši slavní poli-
cajti a jeden z nich volal za mnou. „Vy jste 
Angličan...?“ Já už se rozjížděl, ale slyšel jsem 
toho druhého… „On ti nerozumí, neumí 
česky.“… S Boženkou jsme se zasmáli. V roce 
2021 jsem si koupil Fiata 500. Tico mám stále. 

Paní v Chlebovicích, kde jsem Fiata kupoval, 
mě viděla přijíždět v Ticu. Prohlásila: „Pane 
Milane, za 10 let ho prodáte za velké peníze.“ 
… „Ale já tu nebudu,“ zařval jsem. Jel jsem 
nakupovat do Tesca. Fiatem, protože bylo 
sucho, slunečno… Když jsem s nákupem vy-
cházel z  prodejny, hledám svoji oblíbenou 
vlajku s mým Ticem Po dlouhé době jsem Tico 
nenašel a slzy na očích mi stoupaly.

Volám: „Boži, ukradli nám Tico.“ „Milane, 
vždyť jsi jel Fiatem.“ Málem jsem líbal mobil.

Skleróza začala fungovat. Ještě že nemám tři 
auta.

Božena Němcová napsala tento citát: „Kdyby 
nebylo vzpomínek, člověk by nevěřil, že byl 
někdy šťasten…“

Hezké Vánoce 2022 přeje 
Milan Balcar
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Podpora byla umožněna na základě výzvy 
vyhlášené v rámci Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje MAS Pobeskydí. 
Příjemcem dotace je Radek Hrdý z obce Staříč.

Předmětem podpory je pořízení obraceče píce 
v rámci pícninářského programu. Farma se 
zabývá ekologickým chovem ovcí a pořízení 
obraceče je nutné i do budoucna pro další 
rozvoj živočišné výroby zajištěním výroby kva-
litních objemných krmiv. 

Pořízením obraceče se zvýší produktivita 
práce a zkvalitní se výroba objemných krmiv. 
Bude zajištěna soběstačnost ve výrobě ob-
jemných krmiv, zajistí se plynulý rozvoj a efek-
tivita živočišné výroby i v následujících letech. 

MAS POBESKYDÍ
PODPOŘILA POŘÍZENÍ OBRACEČE PÍCE 

Farnost Staříč a Obec Staříč Vás zvou

V SOBOTU 17.12.2022 V 16 HOD. 

do místního kostela na adventní koncert

Dobrovolné vstupné bude darováno Mobilnímu hospici Strom života

Vystoupí: 

 Nela Skarková – zpěv
 Linda Kunclová – zpěv
 Petr Strakoš – varhany
 Jakub Sivek – kytara
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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VÁNOČNÍ JARMARK
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ZŠ – VÝTVARNÁ SOUTĚŽ SV. HUBERT
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VOLBA DO ŠKOLNÍHO PARLAMENTU
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TURISTICKÝ ZÁJEZD DO ČESKÉHO ŠVÝCARSKA
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TANEČNÍ SKUPINA INFINITY
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SKAUTI
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ZÁJEZD DO ODERSKÝCH VRCHŮ
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VČELAŘSKÉ MUZEUM
MS KOČIČKY A SLUNÍČKA

NÁVŠTĚVA MŠ – SLUNÍČEK
DO ARBORETA U HOLUBŮ
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NOVÁ ŠKOLNÍ UČEBNA

POZLACOVÁNÍ POMNÍKU PADLÝCH V CENTRU OBCE
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DEN OBCE
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Staříčský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. 

Uzávěrka dalšího čísla bude 13. března 2023. Do doby uzávěrky nám prosím zasílejte své příspěvky. 
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ZÁJEZD NA MALOU FATRU




